cÂunnn
l,t utt tct pnL or nuÁpoLts

REQUERIMENTO N"

13 DE FEVEREIRO DE 2025

Do Vereador Adenilton Coelho de SouzaRequer

encamiúamento de oficio, à COMPANHIA
MUNICIPAL DE rnÂNsrro, TRANSPORTE
(CMTT), solicitando em caráter de urgência, que

seja rcalizada uma análise técnica de um

quebra-molas, na Rua Mauro Inácio Borges, Qd'02,
B airro Vivian Parque, Anápolis/Go'

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve Íequer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que se3a encaminhado oficio à COMPANHIA MUNICIPAL DE

rúNSlrO, TRAI\SpORTE (CMTT), solicitando em caréúer de urgência, que seja

realizadauma análise técnica de um quebra-molas, na Rua Mauro Inácio Borges, Qd.02,

Bairro Vivian Parque, Anápolis/Go.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança da população'

Devido ao grande fluxo, se faz necessária implantação de ondulação transversal, para

maior ,"gu*çu dos moradores, considerando que muitos motoristas não respeitam os

limites de velocidade, aumentando consideravelmente o risco de acidentes por

atropelamento e até colisões entre veículos.

Solicitamos urgente providências na implantação desta sinalização, que além de

oferecer maior ..grrrunçu virá contemplar os moradores do local, que há muito pedem

por este beneficio.

CàmaraMunicipal de Anápolis, 13 de fevereiro de2025'

Atenciosamente,

/,1u-u Ar P'bÓ So'às -
/ Adenilton Coelho de Souza

rsÍilfio

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Vereador